
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DE SANTA CATARINA

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC 
Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC

Avenida Luís de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC / CEP: 88520000 / Telefone: (49)3289-9100
Sistema SIGA - Emissão em 22/12/2021 14:28

Edital nº 091/2021 – CAV/UDESC

CLÓVIS ELISEU GEWEHR, Diretor do Centro de Ciências Agroveterinárias - 
                                 CAV/UDESC, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

   Publicar a composição das Bancas de Avaliação, referente ao Estágio Curricular Obrigatório do Curso de     
   MEDICINA VETERINÁRIA para o 2º semestre de 2021, conforme segue:

Ord Nome Data Hora Local Área(s) Examinadores

1 Alexandre Bechtold 16/02/2022    17:00 Sala Zoo - Produção Animal Sanidade e Reprodução de Bovinos 
de Leite

Or: ANDRE THALER NETO
Ex2: ANA KARINA COUTO HACK 
Ex3: CELSO PILATI

2 Ana Letícia de Moura Remor 16/02/2022   10:00 CAV Inspeção Or: JEAN GABRIEL DAL PIZZOL 
Ex2: ANDRE THALER NETO
Ex3: FRANCINE BRAGAGNOLO LIZ STEFEN

3 Ana Luiza Cecheto dos Anjos 11/02/2022 14:00 Plataforma Teams Clínica Médica e Cirúrgica de 
Pequenos Animais

Or: ELOA DOS SANTOS KAGUIMOTO LISBOA 
Ex2: AMANDA LEITE BASTOS PEREIRA
Ex3: MARCIA MOLETA COLODEL

4 Camila Martins Conti 07/02/2022 10:00 Plataforma Teams Avicultura Comercial Or: CLAUDIA PIES BIFFI
Ex2: UBIRAJARA MACIEL DA COSTA 
Ex3: MARCOS JOSE MIGLIORINI

5 Carolina Paiotti Schychof 17/02/2022 10:00 Sala 103 - Prédio da Medicina 
Veterinária Cirurgia de Pequenos Animais Or: FABIANO ZANINI SALBEGO 

Ex2: MARCIA MOLETA COLODEL
Ex3: Luíza Pinto de Liz

6 Daira Lara de Souza 10/02/2022 10:00 CAV Clínica e Cirurgia de Bovinos Or: JEAN GABRIEL DAL PIZZOL
Ex2: UBIRAJARA MACIEL DA COSTA 
Ex3: FABIANO ZANINI SALBEGO

7 Dayana Hillesheim 18/02/2022 16:00 Sala 108 Prédio Medicina 
Veterinária Medicina de Animais Selvagens Or: AURY NUNES DE MORAES 

Ex2: ADSON COSTA
Ex3: BRENO JANCOWSKI

8 Elisa Carolina Lermen 23/02/2022 14:00 Anfiteatro da Reprodução Animal Fisioterapia Veterinária
Or: ADEMIR CASSIANO DA ROSA 
Ex2: FABIANO ZANINI SALBEGO
Ex3: ELOA DOS SANTOS KAGUIMOTO 
LISBOA

9 Gabriel Wiggers Kauling 24/02/2022    10:00 Plataforma Teams Clínica e Reprodução de Bovinos Or: ANA KARINA COUTO HACK 
Ex2: RENATA CASALI
Ex3: LAIN URIEL OHLWEILER

10 Gianlucca Simão Nadal Ribeiro 03/02/2022 Sala 104 Prédio da Veterinária Clínica Médica e Cirúrgica de 
Grandes Animais

Or: JOANDES HENRIQUE FONTEQUE 
Ex2: FABIANO ZANINI SALBEGO
Ex3: Thaís Coelho Valente

11 Giulia Canale Medeiros 04/02/2022 Sala 104 Prédio da Veterinária Clínica Médica de Equinos Or: JOANDES HENRIQUE FONTEQUE 
Ex2: FABIANO ZANINI SALBEGO
Ex3: LAIS MUNIZ ARRUDA PEREIRA

12 Isabella Ramos Guzatti 10/02/2022 15:00 Plataforma Teams Oftalmologia Veterinária Or: ANDREAS LAZAROS CHRYSSAFIDIS
Ex2: Mirian Siliane Batista de Souza 
Ex3: FABIANO ZANINI SALBEGO

13 Isadora Cristina Melo 11/02/2022    08:30 Anfiteatro da Patologia Animal Clínica Médica e Cirúrgica de 
Bovinos

Or: RENATA ASSIS CASAGRANDE 
Ex2: DEISE HEMCKMEIER
Ex3: Luiza Ramos Ribeiro

14 Ivanise Paula Sobota 21/02/2022    10:00
Sala 108 Prédio Medicina 

Veterinária Medicina de Animais Silvestres Or: AURY NUNES DE MORAES 
Ex2: ADEMAR LUIZ DALLABRIDA 
Ex3: ADSON COSTA

15 José Otavio Hack 25/02/2022 13:00 Plataforma Zoom Nutrição de Ruminantes Or: DIMAS ESTRASULAS DE OLIVEIRA
Ex2: Achilles Vieira Neto
Ex3: ANA KARINA COUTO HACK

16 Julia Bortolozo 09/02/2022    10:00
Anfiteatro da Reprodução Animal Reprodução e Clínica Médica de 

Bovinos
Or: LAIN URIEL OHLWEILER 
Ex2: ANA KARINA COUTO HACK
Ex3: Bruno Mezzomo Pasqual

17 Julia de Oliveira Winckler 10/02/2022 14:00 Plataforma Teams Clínica Médica de Pequenos Animais Or: ELOA DOS SANTOS KAGUIMOTO LISBOA 
Ex2: MARCIA MOLETA COLODEL
Ex3: FABIANO ZANINI SALBEGO

18 Kelly Guedes 15/02/2022 14:00 Cedima Clínica e Cirurgia de Cães e Gatos Or: UBIRAJARA MACIEL DA COSTA 
Ex2: MARCIA MOLETA COLODEL 
Ex3: FABIANO ZANINI SALBEGO

19 Lara Kinasz Messa 14/02/2022 10:00 Plataforma Teams Laboratório de Diagnóstico Or: CLAUDIA PIES BIFFI
Ex2: CLAUDIA SALETE WISSER
Ex3: Jéssica Aline Withoeft



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DE SANTA CATARINA

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC 
Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV/UDESC

Avenida Luís de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC / CEP: 88520000 / Telefone: (49)3289-9100
Sistema SIGA - Emissão em 22/12/2021 14:28

20 Leonardo Deschamps Fernandes 18/02/2022 09:00 Plataforma Teams Patologia Clínica Veterinária Or: MERE ERIKA SAITO 
Ex2: JULIETA VOLPATO
Ex3: SANDRA MARIA FERRAZ

21 Luise de Medeiros Colonetti 07/02/2022 09:00 Plataforma Teams Inspeção de Produtos de Origem 
Animal

Or: ELOA DOS SANTOS KAGUIMOTO LISBOA 
Ex2: LIDIA CRISTINA ALMEIDA PICININ
Ex3: DEISE HEMCKMEIER

22 Manoella Becker Trois 24/01/2022    09:00 Plataforma Teams Clínica de Pequenos Animais Or: LETICIA ANDREZA YONEZAWA 
Ex2: MERE ERIKA SAITO
Ex3: WILLIAN KAIDA DE ALMEIDA

23 Maria Carolina Esmeraldino Comin 22/02/2022    09:00 Cedima Diagnóstico por Imagem Or: SANDRA MARIA FERRAZ
Ex2: MARINA PERISSINOTTO DAL PONT 
Ex3: MARCIA MOLETA COLODEL

24 Maria Cristina da Rocha 08/02/2022 14:00 Plataforma Teams Fisioterapia e Reabilitação de 
Equinos

Or: AMANDA LEITE BASTOS PEREIRA 
Ex2: FABIANO ZANINI SALBEGO
Ex3: CELSO PILATI

25 Mariana Guerreiro Pracz 18/02/2022 14:00 Cedima Clínica de Cães e Gatos Or: UBIRAJARA MACIEL DA COSTA 
Ex2: MARCIA MOLETA COLODEL
Ex3: AMANDA LEITE BASTOS PEREIRA

26 Nathalia Presa 07/02/2022 14:00 Anfiteatro da Reprodução Animal Reprodução e Neonatologia Equina Or: LAIN URIEL OHLWEILER
Ex2: Aimé de Medeiros Friso
Ex3: JOANA CLAUDIA MEZZALIRA

27 Pedro Henrique Mumic Magalhães 
Lopes 07/02/2022 10:00 Sala 108 Prédio da Medicina 

Veterinária Medicina de Animais Selvagens Or: AURY NUNES DE MORAES
Ex2: ANDREAS LAZAROS CHRYSSAFIDIS 
Ex3: ADSON COSTA

28 Rafael Lohn Campos 09/02/2022 14:00 Anfiteatro da Reprodução Animal Clínica Médica de Pequenos Animais Or: LAIN URIEL OHLWEILER 
Ex2: DEISE HEMCKMEIER
Ex3: Larissa Goulart da Silva

29 Sarah Ribeiro Krasilchik 10/02/2022 08:00 Anfiteatro Laboratório de Produção 
e Sanidade Animal

Manejo, Produção e Sanidade Suína Or: JOSE CRISTANI
Ex2: SANDRA DAVI TRAVERSO 
Ex3: CLAUDIA PIES BIFFI

30 Tainá Cristine Zilse 11/02/2022 16:00 Sala 103 Prédio da Veterinária Controle de Qualidade e Bem Estar 
Animal

Or: FRANCINE BRAGAGNOLO LIZ STEFEN 
Ex2: DEISE HEMCKMEIER
Ex3: Jean Dal Pizzol

31 Tatiele Caroline Vargas 17/02/2022    08:00
Sala 103 - Prédio da Medicina 

Veterinária Reabilitação de Cães e Gatos Or: FABIANO ZANINI SALBEGO 
Ex2: MARCIA MOLETA COLODEL
Ex3: Eduardo Lux

32 Thays Fernandes 10/02/2022 10:00 Anfiteatro Laboratório de Produção 
e Sanidade Animal

Manejo, Produção e Sanidade Suína Or: JOSE CRISTANI
Ex2: SANDRA DAVI TRAVERSO
Ex3: ROBERTA SOMMAVILLA GALVANI

33 Vinícius Serafim Garcia 09/02/2022 14:00 Plataforma Teams Clínica Médica de Cães e Gatos Or: MERE ERIKA SAITO
Ex2: WILLIAN KAIDA DE ALMEIDA 
Ex3: MARCIA MOLETA COLODEL

34 Vitoria Padilha 21/02/2022 14:00 Plataforma Teams Clínica Médica e Cirúrgica
Or: SANDRA MARIA FERRAZ
Ex2: ELOA DOS SANTOS KAGUIMOTO 
LISBOA
Ex3: MARCIA MOLETA COLODEL

Lages(SC), 22 de dezembro de 2021.

_________________________
Clóvis Eliseu Gewehr

Diretor Geral do CAV/UDESC


		ungp@softplan.com.br
	2021-12-23T11:20:16-0300
	Softplan
	Clóvis Eliseu Gewehr 1
	Assinatura - ecmgdoc




